

TEODORA BUCCI

Residenza: Milano
Cell. 328/4224383
E-mail: maisad@libero.it
Nata a Bari il 2 Maggio 1978

Profilo

Pluriennale esperienza nella progettazione di flussi del modulo MxML e di workflow dei deal in ambiente Mx di Murex. Consolidata esperienza nella progettazione e sviluppo software in Java, sia in architetture client server che standalone, di applicativi finanziari per il mondo bancario collegati al modulo Murex.

Competenze

Murex. BO: Modulo MxML, gestione protocolli DTCC e SWIFT, workflow dei deal, modulo GOM. Architettura di sistema. FO: operazioni derivati OTC.

Linguaggi e architetture OOP, sviluppo applicazioni, progettazione e gestione Data Base (IBM DB2, Sybase), Network application design. Programmazione Java (Servlet, Jsp, architetture J2EE). Application server: Apache Tomcat 5.0. Programmazione shell unix. Gestione XML, trasformazione tramite XSL. Gestione protocolli DTCC e SWIFT.

Sviluppo e Gestione di siti Web / applicazione WebBased. Site design e incremento visibilità On-line. Management di agreement finanziari, gestione documentale delle transazioni finanziarie.

Esperienze professionali

12/2003 ad oggi

Exprivia (Milano, Bari): Gestione team di sviluppo su Murex e sviluppo java.

Cliente "Banca Intesa SanPaolo" - Milano (dal 11/2004 ad oggi)

- Progettazione, sviluppo e manutenzione del workflow in ambiente MxML di Murex, per la gestione della documentazione riguardanti gli "agreement" finanziari (Xml, Xsl, Shell Unix, Sybase)
- Integrazione dell'ambiente MxML di Murex con i canali Swift e Dtcc
- Progettazione, sviluppo e manutenzione di un'applicazione web-based per l'esecuzione multipla di Market Operation in Murex.
- Progettazione, sviluppo e manutenzione di un'applicazione web-based per il monitoraggio della confermistica dei derivati OTC.
- Progettazione, sviluppo e manutenzione di un'applicazione web-based per il monitoraggio e la reportistica di servizi finanziari. (Java, Apache Tomcat, Sybase)

Cliente: "ExpoPage" – Milano (dal 05/2004 al 10/2004).

- Riprogettazione funzionalità del portale Expopage.net, Market Place FieraMilano. (Java, Apache Tomcat, IBM DB2, Vignette Application Portal).

05/2003 - 11/2003 Ibm Semea Sud (Bari): java developer .

Progetto di ricerca basato sulla modellazione di "Business Games". (Java, XML).

07/2002 - 05/2003 Istituto Cepu

Prestazione didattica a studenti universitari d'Informatica.

06/2002 Istituto IPSSCT di Corato

Esperto di categoria agli esami di qualifica.

Formazione

A.A. 2001/2002

Laurea in Informatica conseguita presso l'Università degli studi di Bari.
A.S. 1995/96 Maturità classica, conseguita presso il liceo ginnasio statale "A. Oriani" -
Corato (BA).

Lingua straniera

Discreta conoscenza della lingua inglese parlata e scritta.

Tesine e prodotti realizzati durante il corso di studi universitari

- Realizzazione di un sistema di segmentazione dei caratteri (trattamento e manipolazione dei file formato bitmap) linguaggio utilizzato: C.
- Studio delle tecniche attualmente utilizzate per la verifica automatica della firma.
- Realizzazione di un sistema di acquisizione ed elaborazione di metriche, linguaggio utilizzato: Visual Basic.
- Realizzazione di un prodotto multimediale "Città digitali" utilizzando il software ToolBook II Instructor 7

HOBBY & SPORT

Lettura, cinema, teatro, musica
Bicicletta, nuoto.
Servizio di volontariato presso un centro anziani.

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi della legge 675/96.